

obrad XXXVI sesji Rady Miejskiej w Czerwieńsku, która odbyła się w auli konferencyjnej Urzędu Gminy i Miasta w Czerwieńsku 28 lutego 2018 roku.

Obrady XXXVI sesji Rady Miejskiej w Czerwieńsku VII kadencji (2014-2018) o godz. 10⁰⁰ otworzył Leszek Jędras – Przewodniczący Rady, stwierdzając jednocześnie quorum – uprawniające Radę do podejmowania prawomocnych decyzji.

W posiedzeniu uczestniczyło 14 Radnych/15 (zgodnie z listą obecności, stanowiąca załącznik nr 1 do niniejszego protokołu).

Nieobecna usprawiedliwiona Radna – Katarzyna Wajler – Kielka.

Listy obecności osób biorących udział w obradach Rady, stanowią załączniki do niniejszego protokołu.

Przewodniczący poinformował, że proponowany porządek obrad był ujęty w zawiadomieniu o sesji (załącznik nr 2 do niniejszego protokołu) i wnosił o jego zmianę, wprowadzając cztery projekty uchwał, które wpłynęły do Rady po wysłaniu zawiadomień o sesji, tj.:

1/ w sprawie podziału gminy na stałe okręgi wyborcze, oraz ustalenia ich granic, numerów i liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym,

2/ w sprawie podziału gminy na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych,

3/ w sprawie zmiany siedziby Liceum Ogólnokształcącego im. gen. Stefana Roweckiego „Grota” w Czerwieńsku,

4/ w sprawie zmiany siedziby II Liceum Ogólnokształcącego w Czerwieńsku.

Przewodniczący wniosek ujęty w punkcie 1 poddał pod głosowanie.

Wynik głosowania: 14 „za”/14.

Projekt uchwały będzie procedowany w punkcie 16.

Przewodniczący Rady wniosek ujęty w punkcie 2 poddał pod głosowanie.

Wynik głosowania: 14 „za”/14.

Prowadzący obrady poinformował, że w/wym. projekt uchwały będzie procedowany w punkcie 17.

Przewodniczący wniosek ujęty w punkcie 3 poddał pod głosowanie.

Wynik głosowania: 14 „za”/14.

Projekt uchwały będzie procedowany w punkcie 18.

Przewodniczący Rady wniosek ujęty w punkcie 4 poddał pod głosowanie.

Wynik głosowania: 14 „za”/14.

Prowadzący obrady poinformował, że w/wym. projekt uchwały będzie procedowany w punkcie 19.

Na wniosek Przewodniczącego, Rada jednomyślnie (14 głosami „za”) przyjęła następujący porządek posiedzenia:

1. Otwarcie obrad XXXVI sesji.
2. Informacja Burmistrza Czerwieńska z działalności w okresie międzysesyjnym.
3. Interpelacje i zapytania radnych.
4. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu i w budżecie Gminy Czerwieńsk na rok 2018.
5. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystywania dotacji udzielanych

z budżetu Gminy Czerwieńsk dla publicznych i niepublicznych: szkół, przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych oraz innych form wychowania przedszkolnego prowadzonych przez osoby fizyczne i osoby prawne niebędące jednostkami samorządu terytorialnego.

6. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie nauczycieli pobieranych przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli oraz specjalności i form kształcenia, na które dofinansowanie jest przeznaczone w roku 2018.

7. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy Czerwieńsk.

8. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Czerwieńsk w 2018 roku.

9. Podjęcie uchwały w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Czerwieńsk.

10. Podjęcie uchwały w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów.

11. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty i ustalenia stawki opłaty za pojemnik.

12. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości na obszarze Gminy Czerwieńsk.

13. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia bonifikaty od ceny sprzedaży lokalu mieszkalnego wraz z udziałem w częściach wspólnych budynku i prawie własności gruntu zbywanego na rzecz najemcy w trybie bezprzetargowym.

14. Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy na terenie miejscowości Płoty.

15. Podjęcie uchwały w sprawie zlecenia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Czerwieńsku zbadanie skargi na działalność Burmistrza Czerwieńska.

16. Podjęcie uchwały w sprawie podziału gminy na stałe okręgi wyborcze, oraz ustalenia ich granic, numerów i liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym.

17. Podjęcie uchwały w sprawie podziału gminy na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych.

18. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany siedziby Liceum Ogólnokształcącego im. gen. Stefana Roweckiego „Grota” w Czerwieńsku.

19. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany siedziby II Liceum Ogólnokształcącego w Czerwieńsku.

20. Przyjęcie sprawozdań z działalności Rady Miejskiej w Czerwieńsku i jej Komisji stałych za 2017 r.

21. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.

22. Komunikaty, wnioski, opinie.

23. Ustalenie treści protokołu z XXXIV i XXV sesji.

24. Zakończenie obrad XXXVI sesji.

Prowadzący posiedzenie podkreślił, iż Radni otrzymali 16 projektów uchwał oraz materiały będące przedmiotem obrad XXXVI sesji.

Sekretarz posiedzenia – Henryk Góralczyk.

Ad. 2

Informacja Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym.

Temat zreferował Piotr Iwanus – Burmistrz Czerwieńska.

Przedłożona informacja stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

Następnie Burmistrz przedstawił informację dot. sprzedaży nieruchomości w okresie od 28 grudnia 2017 r. do 27 lutego 2018 r.

Przedłożona informacja stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

Radna Ewa Wójtowicz poprosiła Burmistrza o rozszerzenie informacji ze spotkania z Dyrektorem Powiatowego Urzędu Pracy w Zielonej Górze.

Indagowany poinformował, że w styczniu br. na spotkaniu w PUP omówiono sprawę pozyskania stażystów, pracowników interwencyjnych i w ramach robót publicznych. Gmina wystąpiła z wnioskiem o zabezpieczenie środków finansowych na 10 etatów, a uzyskano 5. Natomiast na 3 zgłoszone wnioski o stażystów obecnie (od połowy lutego br.) zatrudniony jest jeden.

Ad. 3.

Interpelacje i zapytania radnych.

Interpelacje i zapytania zgłoszili:

1/ Radny Wojciech Zawada w sprawie:

- oświetlenia ulicy Składowej w Czerwieńsku (BRM.0003.09.2018, zał. 5),

- jakości wody w Czerwieńsku i pozostałych miejscowościach Gminy Czerwieńsk (BRM.0003.10.2018, zał. 6).

Radny poprosił o udzielenie odpowiedzi pisemnej.

2/ Radny Krzysztof Smorąg zabrał głos w sprawie nawierzchni dróg w Nietkowie.

Radny poprosił o interwencję w sprawie naprawy dróg na odcinku od wiaduktu przy ul. Żwirowej do ul. T. Kościuszki i na skrzyżowaniu ulic przy Niepublicznym Przedszkolu (ul. Przedszkolna z ul. J. Kasprowicza) w Nietkowie. Na samym zakręcie powstał bardzo duży ubytek w jezdni.

Ad. 4.

Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu i w budżecie Gminy Czerwieńsk na rok 2018.

Projekt uchwały (druk: BRM.0006.16(2).2018 z 27.02.2018 r.) opracowała i omówiła Urszula Napierała – Skarbnik Gminy.

Niniejszą uchwałą zmienia się plan dochodów i wydatków budżetu 2018 roku.

Dochody zwiększa się o 3.291,87 zł i dotyczy to dochodów bieżących. O kwotę 713,87 zł zwiększa się plan z tytułu uzyskanych dochodów z wypłaty odszkodowania od ubezpieczyciela z tytułu poniesionej szkody w Szkole Podstawowej w Nietkowie oraz o kwotę 300,00 zł z tytułu planowanych do uzyskania dochodów Liceum Ogólnokształcącego w Czerwieńsku z tytułu dzierżawy i najmu składników majątkowych jednostki oraz o 1.000,00 zł zwiększa się dochody OPS z tytułu zwrotów zasiłków pobranych nienależnie przez podopiecznych w latach ubiegłych z przeznaczeniem na pokrycie wydatków związanych ze zwrotem tychże do Lubuskiego Urzędu Wojewódzkiego, o kwotę 1.278,00 zł zwiększa się dochody z tytułu opłat za trwałe zarząd w związku z przekazaniem, na wniosek kierownika jednostki, obiektu sportowego (szatnia na boisku sportowym w Płotach) w trwałe zarząd.

Wydatki – zmniejsza się o 10.535,75 zł i zwiększa o 13.827,62 zł, z tego wydatki bieżące zmniejsza się o 8.535,75 zł i zwiększa o 13.827,62 zł, a wydatki majątkowe zmniejsza się o 2.000,00 zł.

W wydatkach bieżących dokonuje się zmian, na wniosek między innymi kierowników jednostek oświatowych, związanych z planowanymi dochodami z nowych źródeł, o których mowa była wyżej.

Na wniosek sołtysów sołectw odpowiednio: wsi Zagórze zwiększa się plan wydatków bieżących Funduszu Sołectkiego o kwotę 2.000,00 zł i zmniejsza się o tą kwotę plan wydatków majątkowych, zmiany dokonuje się między działami i paragrafami oraz wsi Leśniów Wielki, gdzie wprowadza się zmiany między działami i paragrafami na łączną kwotę 8.535,75 zł. Zmiany dokonuje się w ramach posiadanych limitów wydatków FS wsi Zagórze i Leśniów Wielki.

Pytania:

Radna Ewa Wójtowicz zwróciła uwagę, że w przedłożonym projekcie uchwały miały być ujęte środki finansowe pozyskane na remont żłobka, który ma powstać w Czerwieńsku.

Skarbnik Gminy wyjaśniła, że dotację na ten cel ujęto w zarządzeniu Burmistrza.

Przewodniczący zamykając dyskusję, poddał pod głosowanie projekt uchwały. Rada w obecności 14 radnych – 14 głosami „za” uchwałę przyjęła. Przewodniczący stwierdził, iż Rada – jednomyślnie - podjęła uchwałę nr 0007.259.2018 w sprawie zmian budżetu i w budżecie Gminy Czerwieńsk na rok 2018.

Ad. 5.

Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystywania dotacji udzielanych z budżetu Gminy Czerwieńsk dla publicznych i niepublicznych: szkół, przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych oraz innych form wychowania przedszkolnego prowadzonych przez osoby fizyczne i osoby prawne niebędące jednostkami samorządu terytorialnego.

Projekt uchwały opracowała Danuta Tomaszewska – Dyrektor Centrum Usług Wspólnych w Czerwieńsku.

Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały wg druku: BRM.0006.11.2018 z 29.01.2018 r. był przedmiotem prac Komisji Stałych Rady i uzyskał ich pełną akceptację.

Dyskusji nie było.

Przewodniczący stwierdzając brak dyskusji, poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Wynik głosowania: 14 „za”/14.

Przewodniczący stwierdził, iż Rada – jednomyślnie - przyjęła uchwałę nr 0007.260.2018 w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystywania dotacji udzielanych z budżetu Gminy Czerwieńsk dla publicznych i niepublicznych: szkół, przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w szkołach

podstawowych oraz innych form wychowania przedszkolnego prowadzonych przez osoby fizyczne i osoby prawne niebędące jednostkami samorządu terytorialnego.

Ad. 6.

Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie nauczycieli pobieranych przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli oraz specjalności i form kształcenia, na które dofinansowanie jest przeznaczane w roku 2018.

Projekt uchwały wg druku: BRM.0006.15(2).2018 z 21.02.2018 r. opracowała Danuta Tomaszewska – Dyrektor Centrum Usług Wspólnych w Czerwieńsku.

Przewodniczący Rady poinformował, że w toku prac nad projektem uchwały (druk: BRM.0006.15.2018) projektodawca wniósł autopoprawki, polegające na zmianie zapisów w § 2 ust. 1 lit. d, gdzie wykreślono brzmienie: „rad pedagogicznych”, a w ust. 2 wykreślono zapis: „wykonanie zadań doradcy zawodowego”.

Dyskusji, ani zapytań do projektu uchwały nie było.

Przewodniczący stwierdzając brak dyskusji, odczytał i poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Wynik głosowania: 13 „za”, 1 „wstrzymujący się”/14.

Przewodniczący stwierdził, iż Rada – większością głosów - podjęła uchwałę nr 0007.261.2018 w sprawie ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie nauczycieli pobieranych przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli oraz specjalności i form kształcenia, na które dofinansowanie jest przeznaczane w roku 2018.

Ad. 7.

Podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy Czerwieńsk.

Projekt uchwały wg druku: BRM.0006.06.2018 z 14.02.2018 r. opracowała Małgorzata Kuźniar – Sekretarz Gminy Czerwieńsk.

Przewodniczący Rady przed otwarciem dyskusji poinformował, że projekt uchwały był przedmiotem prac Komisji Stałych Rady i uzyskał ich pełną akceptację.

Dyskusji nie było.

Przewodniczący stwierdzając brak dyskusji, odczytał i poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Wynik głosowania: 14 „za”/14.

Przewodniczący stwierdził, iż Rada – jednomyślnie - przyjęła uchwałę nr 0007.262.2018 w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy Czerwieńsk.

Ad. 8.

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Czerwieńsk w 2018 roku.

Prowadzący obrady poinformował, iż projekt uchwały wg druku: BRM.0006.05.2018 z 22.01.2018 r., był przedmiotem prac Komisji Stałych Rady i uzyskał ich pełną akceptację.

Następnie prowadzący posiedzenie, po odczytaniu projektu uchwały, otworzył dyskusję nad tym dokumentem.

Dyskusji nie było.

Przewodniczący stwierdzając brak dyskusji, odczytał i poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Wynik głosowania: 14 „za”/14.

Przewodniczący stwierdził, iż Rada – jednomyślnie - przyjęła uchwałę nr 0007.263.2018 w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Czerwieńsk w 2018 roku.

Ad. 9.

Podjęcie uchwały w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Czerwieńsk.

Prowadzący obrady poinformował, iż projekt uchwały wg druku: BRM.0006.07.2018 z 29.01.2018 r., uzyskał pełną akceptację Komisji stałych Rady.

Dyskusji nie było.

Przewodniczący stwierdzając brak dyskusji, odczytał i poddał głosowaniu projekt uchwały.

Wynik głosowania: 14 „za”/14.

Przewodniczący stwierdził, iż Rada – jednomyślnie - podjęła uchwałę nr 0007.264.2018 w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Czerwieńsk.

Ad. 10.

Podjęcie uchwały w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów.

Prowadzący obrady poinformował, iż projekt uchwały wg druku: BRM.0006.08.2018 z 29.01.2018 r., był przedmiotem prac Komisji stałych Rady i uzyskał ich pełną akceptację.

Następnie prowadzący posiedzenie otworzył dyskusję nad tym dokumentem.

Dyskusji nie było.

Przewodniczący stwierdzając brak dyskusji, odczytał i poddał głosowaniu projekt uchwały.

Wynik głosowania: 14 „za”/14.

Przewodniczący stwierdził, iż Rada – jednomyślnie – podjęła uchwałę nr 0007.265.2018 w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów.

Ad. 11.

Podjęcie uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty i ustalenia stawki opłaty za pojemnik.

Prowadzący obrady poinformował, iż projekt uchwały wg druku: BRM.0006.09.2018 z 29.01.2018 r., był przedmiotem prac Komisji stałych Rady i uzyskał ich pełną akceptację.

Następnie prowadzący posiedzenie otworzył dyskusję nad tym dokumentem.

Dyskusji nie było.

Przewodniczący stwierdzając brak dyskusji, odczytał i poddał głosowaniu projekt uchwały.

Wynik głosowania: 14 „za”/14.

Przewodniczący stwierdził, iż Rada – jednomyślnie – podjęła uchwałę nr 0007.266.2018 w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty i ustalenia stawki opłaty za pojemnik.

Ad. 12.

Podjęcie uchwały w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości na obszarze Gminy Czerwieńsk.

Prowadzący obrady poinformował, iż projekt uchwały wg druku: BRM.0006.10.2018 z 29.01.2018 r., był przedmiotem prac Komisji stałych Rady i uzyskał ich pełną akceptację.

Następnie prowadzący posiedzenie otworzył dyskusję nad tym dokumentem.

Zgłoszeń do dyskusji nie było.

Przewodniczący stwierdzając brak dyskusji, odczytał i poddał głosowaniu projekt uchwały.

Wynik głosowania: 14 „za”/14.

Przewodniczący stwierdził, iż Rada – jednomyślnie – podjęła uchwałę nr 0007.267.2018 w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości na obszarze Gminy Czerwieńsk.

Ad. 13.

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia bonifikaty od ceny sprzedaży lokalu mieszkalnego wraz z udziałem w częściach wspólnych budynku i prawie własności gruntu zbywanego na rzecz najemcy w trybie bezprzetargowym.

Prowadzący obrady poinformował, iż projekt uchwały wg druku: BRM.0006.12.2018 z 05.01.2018 r., był przedmiotem prac Komisji Stałych Rady i uzyskał ich pełną akceptację.

Następnie prowadzący posiedzenie otworzył dyskusję nad tym dokumentem.

Zgłoszeń do dyskusji nie było.

Przewodniczący stwierdzając brak dyskusji, poddał głosowaniu projekt uchwały.

Wynik głosowania: 14 „za”/14.

Przewodniczący stwierdził, iż Rada – jednomyślnie - podjęła uchwałę nr 0007.268.2018 w sprawie udzielenia bonifikaty od ceny sprzedaży lokalu mieszkalnego wraz z udziałem w częściach wspólnych budynku i prawie własności gruntu zbywanego na rzecz najemcy w trybie bezprzetargowym.

Ad. 14

Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy na terenie miejscowości Płoty.

Prowadzący obrady poinformował, iż projekt uchwały wg druku: BRM.0006.13.2018 z 05.02.2018 r., był przedmiotem prac Komisji Stałych Rady i uzyskał ich pełną akceptację.

Następnie prowadzący posiedzenie otworzył dyskusję nad tym dokumentem.

Dyskusji nie było.

Przewodniczący stwierdzając brak dyskusji, poddał głosowaniu projekt uchwały.

Wynik głosowania: 14 „za”/14.

Przewodniczący stwierdził, iż Rada – jednomyślnie – podjęła uchwałę nr 0007.269.2018 w sprawie nadania nazwy ulicy na terenie miejscowości Płoty (ul. Lawendowa).

Ad. 15

Podjęcie uchwały w sprawie zlecenia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Czerwieńsku zbadanie skargi na działalność Burmistrza Czerwieńska.

Projekt uchwały wg druku: BRM.0006.14.2018 z 12.02.2018 r. opracował i omówił Leszek Jędras – Przewodniczący Rady Miejskiej w Czerwieńsku.

Projekt uchwały był przedmiotem prac dwóch Komisji Stałych Rady i uzyskał ich pełną akceptację.

Do Rady wpłynęło pismo mieszkanki ul. Kolejowej w Czerwieńsku. Z treści pisma wynika, że jest to skarga na działalność Burmistrza Czerwieńska. Zbadaniem zgłoszonego problemu zajmie się Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej w Czerwieńsku na posiedzeniu 7 marca br., która swoje stanowisko przedstawi w formie projektu uchwały. Dokument ten będzie procedowany na kolejnym planowanym posiedzeniu Rady w kwietniu br.

Dyskusji nie było.

Przewodniczący stwierdzając brak dyskusji, odczytał i poddał głosowaniu projekt uchwały.

Wynik głosowania: 14 „za”/14.

Przewodniczący stwierdził, iż Rada – jednomyślnie – podjęła uchwałę nr 0007.270.2018 w sprawie zlecenia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Czerwieńsku zbadanie skargi na działalność Burmistrza Czerwieńska.

Ad. 16.

Podjęcie uchwały w sprawie podziału gminy na stałe okręgi wyborcze, oraz ustalenia ich granic, numerów i liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym.

Projekt uchwały wg druku: BRM.0006.18.2018 z 21.02.2018 r. opracowała Małgorzata Kuźniar – Sekretarz Gminy Czerwieńsk.

Dokument ten był skonsultowany z Komisarzem Wyborczym i Wydziałem Nadzoru i Kontroli Lubuskiego Urzędu Wojewódzkiego w Gorzowie Wielkopolskim.

Dyskusji nie było.

Przewodniczący stwierdzając brak dyskusji, odczytał i poddał głosowaniu projekt uchwały.

Wynik głosowania: 14 „za”/14.

Przewodniczący stwierdził, iż Rada – jednomyślnie – podjęła uchwałę nr 0007.271.2018 w sprawie podziału gminy na stałe okręgi wyborcze, oraz ustalenia ich granic, numerów i liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym.

W tym punkcie obrad Radny Aleksander Gruszczyński zgłosił wniosek formalny o zarządzenie przerwy.

Przewodniczący wniosek ten poddał głosowaniu, który przez Radę został przyjęty jednomyślnie (14 głosów „za”/14).

Wobec tego Przewodniczący o godz. 10⁵¹ ogłosił przerwę. Obrady wznowiono o godz. 11¹⁰.

Po przerwie w posiedzeniu uczestniczy 14 radnych.

Ad. 17.

Podjęcie uchwały w sprawie podziału gminy na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych.

Projekt uchwały wg druku: BRM.0006.19.2018 z 21.02.2018 r. opracowała Małgorzata Kuźniar – Sekretarz Gminy Czerwieńsk.

Dyskusji nie było.

Przewodniczący stwierdzając brak dyskusji, odczytał i poddał głosowaniu projekt uchwały.

Wynik głosowania: 14 „za”/14.

Przewodniczący stwierdził, iż Rada – jednomyślnie – podjęła uchwałę nr 0007.272.2018 w sprawie podziału gminy na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych.

Ad. 18.

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany siedziby Liceum Ogólnokształcącego im. gen. Stefana Roweckiego „Grotą” w Czerwieńsku.

Projekt uchwały wg druku: BRM.0006.20.2018 z 21.02.2018 r. opracowała Danuta Tomaszewska – Dyrektor Centrum Usług Wspólnych w Czerwieńsku.

Dyskusji nie było.

Przewodniczący stwierdzając brak dyskusji, odczytał i poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Wynik głosowania: 14 „za”/14.

Przewodniczący stwierdził, iż Rada – jednomyślnie – podjęła uchwałę nr 0007.273.2018 w sprawie zmiany siedziby Liceum Ogólnokształcącego im. gen. Stefana Roweckiego „Grotą” w Czerwieńsku.

Ad. 19.

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany siedziby II Liceum Ogólnokształcącego w Czerwieńsku.

Projekt uchwały wg druku: BRM.0006.21.2018 z 21.02.2018 r. opracowała Danuta Tomaszewska – Dyrektor Centrum Usług Wspólnych w Czerwieńsku.

Dyskusji nie było.

Przewodniczący stwierdzając brak dyskusji, odczytał i poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Wynik głosowania: 14 „za”/14.

Przewodniczący stwierdził, iż Rada – jednomyślnie – podjęła uchwałę nr 0007.274.2018 w sprawie zmiany siedziby II Liceum Ogólnokształcącego w Czerwieńsku.

Ad. 20.

Przyjęcie sprawozdań z działalności Rady Miejskiej w Czerwieńsku i jej Komisji stałych za 2017 r.

Sprawozdanie z działalności Rady Miejskiej w Czerwieńsku za 2017 r. odczytał Leszek Jędras – Przewodniczący Rady.

Przedłożone sprawozdanie stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący powyższe sprawozdanie poddał głosowaniu. Rada sprawozdanie przyjęła jednomyślnie.

Wynik głosowania: 14 „za”/14.

Sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Czerwieńsku za rok 2017 przedstawił Aleksander Gruszczyński – Przewodniczący Komisji.

Przedłożone sprawozdanie stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

Rada powyższe sprawozdanie przyjęła jednomyślnie.

Wynik głosowania: 14 „za”/14.

Sprawozdanie z działalności Komisji Budżetu i Finansów za 2016 rok przedstawił Henryk Góralczyk – Przewodniczący Komisji.

Przedłożone sprawozdanie, stanowiące załącznik nr 9 do niniejszego protokołu, Rada przyjęła jednomyślnie.

Wynik głosowania: 14 „za”/14.

Sprawozdanie z działalności Komisji Infrastruktury Technicznej, Rolnictwa i Ochrony Środowiska za 2017 rok odczytał Krzysztof Smorąg – Przewodniczący Komisji.

Rada jednomyślnie sprawozdanie przyjęła.

Wynik głosowania: 14 „za”/14.

Przedłożone sprawozdanie stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.

Kolejne sprawozdanie z działalności Komisji Infrastruktury Społecznej i Porządku Publicznego za 2017 rok przedstawiła Ewa Wójtowicz – Przewodnicząca tejże Komisji, które Rada przyjęła jednomyślnie – 14 głosami „za”/14.

Sprawozdanie, o którym mowa powyżej, stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.

Pytań do w/wym. sprawozdań nie było.

Ad. 21.

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.

Przewodniczący Rady poinformował, iż na interpelacje i zapytania zgłoszone na sesji grudniowej i w okresie międzysesyjnym otrzymali Radni: Henryk Góralczyk (BRM.0003.31.2017), Ewa Wójtowicz (BRM.0003.30.2017) oraz Cezary Woch (BRM.0003.02 – 08.2018).

Wymienieni Radni potwierdzili, że otrzymali odpowiedzi.

Burmistrz Czerwieńska – Piotr Iwanus poinformował, że odpowiedzi na interpelacje i zapytania zgłoszone przez Radnych w punkcie 3 będą udzielone w formie pisemnej.

Ad. 22.

Komunikaty, wnioski, opinie.

Przewodniczący Rady przekazał następujące komunikaty, a dotyczące:

1. Terminarza XXXVII sesji, która odbędzie się 25 kwietnia 2018 r. Tematyka zgodna z planem pracy Rady na 2018 r.
2. Posiedzeń komisji stałych Rady, które powinny zakończyć prace do 18 kwietnia 2018 r.

3. Do końca kwietnia br. upływa termin składania przez radnych oświadczeń majątkowych za 2017 r. W związku z tym, w księgowości urzędu należy odebrać PIT-R, który należy dołączyć do oświadczenia majątkowego.
4. Zawiadomienia o wszczęciu postępowania nadzorczego przez Lubuski Urząd Wojewódzki w Gorzowie Wielkopolskim, Wydział Nadzoru i Kontroli (pismo NK-I.4131.277.2017.Aszc z 22 grudnia 2017 roku) w stosunku do uchwały nr 0007.231.2017 Rady Miejskiej w Czerwieńsku z dnia 29 listopada 2017 roku w sprawie zatwierdzenia taryf i opłat za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków w Gminie Czerwieńsk (BRM.0711.35.2017). Konsekwencją zawiadomienia jest rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody Lubuskiego z dnia 04 stycznia 2018 r. stwierdzające nieważność uchwały w całości.
5. Stanowiska nr 10/2017 Walnego Zebrania Członków Zrzeszenia Gmin Województwa Lubuskiego przyjętego podczas Konwentu 12.12.2017 r. w sprawie realizacji „Programu rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016-2019” (zał. 12).
6. Pisma Prezesa Zarządu Zielonogórskiego Związku Powiatowo – Gminnego (ZZPG-4/01/2018 z 10.01.2018 r. oraz pismo Wojewody Lubuskiego (NK-I.40.95.2017.ABej z 05.01.2018 r. w sprawie organizacji publicznego transportu zbiorowego na sieci komunikacyjnej w powiatowo – gminnych przewozach pasażerskich na obszarze gminy (zał. 13).
7. Prawomocnego orzeczenia Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Gorzowie Wlkp. (sygn.. akt II SA/Go 987/17 dot. sprawy ze skargi Prokuratora Rejonowego w Zielonej Górze na uchwałę nr X/100/11 Rady Miejskiej w Czerwieńsku z dnia 30 listopada 2011 r. w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego oraz szczegółowe warunki jego funkcjonowania. Wyrokiem WSA z 09.11.2017 r. stwierdzono nieważność § 3 ust. 1 pkt 1-7, § 3 ust. 2, § 6 ust. 2 pkt 4 oraz § 17 zaskarżonej uchwały (zał. 14).
8. Uchwałą nr 130/2018 z 29 stycznia 2018 r. Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze pozytywnie zaopiniował możliwość sfinansowania zaplanowanego deficytu Gminy Czerwieńsk na 2018 r. (BRM.0004.03.2018).
9. Uchwałą nr 131/2018 z 29 stycznia 2018 r. Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze pozytywnie zaopiniował prawidłowość planowanej kwoty długu Gminy Czerwieńsk w latach 2018-2023 (BRM.0004.04.2018).
10. Rozstrzygnięciem nadzorczym Wojewoda Lubuski (nr NK-I.4131.24.2018.ASzc z 31 stycznia 2018 r.) stwierdził nieważność § 4 pkt 3, § 8, 10, 11, 19 i 26 uchwały nr 0007.242.2017 Rady Miejskiej w Czerwieńsku z dnia 28 grudnia 2017 r. w sprawie przyjęcia Programu Współpracy Gminy Czerwieńsk z organizacjami pozarządowymi na 2018 rok (BRM.0711.04 i 05.2018).
11. Pisma Przewodniczącego Rady Miasta Zielona Góra (DO-BR.0008.10.2017, RISS 3817309 z 09.01.2018 r.), a wraz w nim stanowisko Członka Zarządu Województwa Lubuskiego z 20 grudnia 2017 r. dot. apelu w sprawie budowy mostu drogowego przez rzekę Odrę w miejscowości Pomorsko (BRM.0004.01.2018).
12. Pliku korespondencji - odpowiedzi (Ministra Infrastruktury, Ministerstwa Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej, Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubuskiego, PKP Polskich Linii Kolejowych S.A. Centrala w Warszawie) w sprawie petycji Burmistrza Czerwieńska dotyczącej budowy kładki dla pieszych na moście kolejowym w Nietkowicach (BRM.0004.02.2018).

13. Odpowiedzi (Ministra Infrastruktury, Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubuskiego, PKP S.A.) na petycję Burmistrza Czerwieńska w sprawie modernizacji dworca kolejowego w Czerwieńsku (BRM.0004.05.2018).
14. Zgłoszonej interwencji (e-mail) do Burmistrza Czerwieńska (do wiadomości Rady) w sprawie odebrania koncesji na sprzedaż alkoholu w jednym ze sklepów w Czerwieńsku (zał. 15).

W tym punkcie obrad głos zabrała Małgorzata Kuźniar – Sekretarz Gminy, informując o tym, że zakończył się nabór na wyłonienie wykonawcy, który opracuje „Strategię Rozwoju Gminy Czerwieńsk na lata 2019 – 2023”. W dniu 26 lutego br. gmina podpisała umowę z firmą „Remedis” z Poznania. Na zapytanie ofertowe odezwało się 15 firm. Pierwsze spotkanie informacyjno – konsultacyjne, zorganizowane przez w/wym. firmę, odbędzie się 26 marca br. o godz. 17⁰⁰ w Urzędzie Gminy, a drugie 07.04.2018 r. o godz. 17⁰⁰ w MGOK w Czerwieńsku. Kolejna informacja dotyczyła naboru wniosków w ramach Programu „Eko – Mieszkanie”. W ramach tego programu osoby fizyczne mogą ubiegać się o dotację na ograniczenie niskiej emisji na 2018 r. Informacja ta znajduje się na stronie Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska w Zielonej Górze i stronie internetowej gminy. Nabór wniosków rozpocznie się od 27 lutego br.

Następnie Prezes Zarządu Spółki z o. o. „POMAK” w Czerwieńsku poinformował o przystąpieniu do rozbudowy ujęcia wody w Płotach i kolejnego etapu budowy kanalizacji na „Zaodrze”. Druga część zadania, czyli rozbudowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Nietkowice będzie prowadzona, przy boisku po prawej stronie wjeżdżając do Nietkowic. Roboty sieciowe będą kierowane w stronę wybudowanej przepompowni. Czas realizacji obu przedsięwzięć wyznaczono na koniec czerwca br.

Innych zgłoszeń do dyskusji nie było.

Ad. 23.

Ustalenie treści protokołu z XXXIV i XXXV sesji.

Prowadzący posiedzenie poinformował, że protokoły z przebiegu XXXIV i XXXV sesji Rady Miejskiej w Czerwieńsku były wyłożone do wglądu. W związku z tym, prowadzący poprosił o zgłaszanie uwag lub wniosków, co do treści tych dokumentów.

Uwag i wniosków nie było.

Przewodniczący stwierdził, że w wyniku braku uwag, w/wym. protokoły z posiedzenia Rady Miejskiej w Czerwieńsku z 28 grudnia 2017 r. i 24 stycznia 2018 r. stały się obowiązującymi.

Ad. 24.

Zakończenie obrad XXXVI sesji.

Wobec zrealizowania porządku obrad, Leszek Jędras - Przewodniczący Rady, wypowiadając słowa: „Zamykam obrady XXXVI sesji Rady Miejskiej w Czerwieńsku” o godz. 11⁵⁰ zamknął posiedzenie.

Protokół sporządziła:
Alina Juncewicz
Inspektor

Sekretarz obrad:
Henryk Góralczyk

Przewodniczący
Rady Miejskiej w Czerwieńsku
Leszek Jędras